NOVEMBER.

In choro dieb. Dominicis a 1-mis Vesp. dictr. stando, reliq. dieb. genibus flexis.

3. *Pro commemoratione Feriae in Adv. sumatur quotidie Ant. pr. cum Or. Dom. praec., nisi aliter nottr.*

4. *Ad Primam etiam in festis, excepta Octav. Immac. Conc., dictr. V. Qui venturus es in mundum.*

5. *Suffragia SSrum et Comm. Crucis abhinc cessant usq. ad oct. Epiph. inclus.; Preces more solito dicuntur.*

6. *In Off. et Mis. de Temp. non pulsantur Organa et Ministri sacri in ecclesiis praecipuis utuntur planetis plicatis, excepta Dominicis 3 Adv. atque Vigil. Nat. Dni, quibus diebus indui debent Dalm. et Tunie, atque organa pulsantur.*

7. *Per. tot. Adv. feriis 4 et 6 ieun. strictum.*

8. *Missa Rorate ex antiqua consuetudine, ad satisf. devot. ppli, per totum Adv. in aurora in Col. Albo dici potest quotidie, exceptis diebus Dominicis, et semper cum unica oratione tantum, cum Gl. et Cr. UE. S. Joannis. — In Dominicis 2-da et 4-ta dici potest Mis. Rorate, ubi duo sunt in ecclesia sacerdotes.—Dominica 3-tia loco Mis. Rorate, dicenda est Mis. Immac. Conc. B. M. V., ubi altera Mis. de Dom. fieri potest. — Dom. autem 1-ma, quae 1-mae est cl., omnes Missae de Dom. sunt dicendae; hac 1-ma Dom., ut fidelium devotis animis satisfiat, dici potest hora matutina celebre Mis. de Dom. in Col. Viol. coram exposito SSmo.—Non potest*

NOVEMBER.

diei Missa Rorate infra octavam Immac. Cone.; loco Rorate sumitur Ms. de Immacul. Conc. (Cf. SRC. № 1497. 3. et 2542. 2).

Incipit pars hiemalis Breviarii.

30 13 Viol. **Dom. I Adventus** 1 cl.—De ea—sdx., ad Mat. Inv. et Hym. de Ordin. vel de Propr. de Temp. Ant. Pss. et Vers. ex Psalt. Ll. et Resp. ex Propr. de Temp., ad Laud Pss. de Psalt. I sch. reliq. ex Propr. (Suffr. omitr.), ad Prim. Ant. ex Laudibus Pss. ut in Psalt. (*Confitemini, Beati, Retribue*) Prec. et reliq. de Ordin. (Symb. omitr.), ad Tert., Sext. et Non. Ant. ex Laudibus Pss. de Psalt. reliq. de Propr., in Mis. (sine Gl.) 2 or. B. *Deus* 3 or. *Eccel.* (imper. omitr.) Cr. Prf. Trin. in fine *Benedic. Dno*, Vesp. de seq. ut pr. loco com. Dom., Compl. de Dom.

DECEMBER XXXI dierum.

1 14 R. F. 2. S. Andreae Ap.—dx. 2 cl. (ex heri), ad Mat. oo. propr. loco, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. propr. com. fer., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. ut pr. loco nottr., in Mis. Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. Ap UE. S. Ioannis, in Vesp. ut pr. loco nottr. com. seq. et fer. (Ant. et Vers. pr. Orat. ex Dom. praec.), Compl. de Dom.

2 15 R. F. 3. S. Bibiana V. et M.—sdx., ad Mat. Inv. et Hym. et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. 1., ad Laud. Ant. et Pss. de fer.

D E C E M B E R.

- a Cap. de Comm. com. fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., ad Prim. Prec. 1 l, in Mis. Gl. 2 or. fer. 3 or. B., Vesp. de seq. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. praec. et fer., Compl. de fer.
- 316 A. F. 4. S. Francisci Xaverii C.—d xm., ad Mat. Inv. Hym. et Resp de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. l, ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis. Gl. 2 or. fer. Prf. Comm., in Vesp. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. seq. et fer., Compl. de fer.
- 417 R. F. 5. S. Barbarae V. et M.—dx. (inter Patr.), ad Mat. Inv. Hym. et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. l, ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis. Gl. 2 or. fer. Prf. Comm., Vesp. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de seq. (ut in Comm. Ant. OD) com. praec. fer. et S. Sabbae Abb., Compl. de fer.
- 518 A. F. S. Petri Chrysologi ECED.—dx. (ex heri), ad Mat. Inv. Hym. (m. t. v.) et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. l, ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. fer. et S. Abb., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis. Gl. 2 or. fer. 3 or. S. Abb. Cr. Prf. Comm., Vesp. de seq. (ut in Comm.) com. praec. et fer., Compl. de Dom.
- Cras d. Onomast. S. J. M. Nicolai Alexandri.
- 619 A. Sabb. (Vigil., de qua nil in Offic.) S. Nocolai EC. dx. 2 cl., ad Mat. oo. ut in Comm. Ll.

D E C E M B E R.

- 1 N. Fedelis sermo (de Comm. Conf. Pont.) 2 et 3 N. pr. l, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. ut in Comm. com. fer., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. de Comm., in Mis. Gl. 2 or. fer. 3 or. de Vigil. (imperatae et Cr. omittr.) Prf. Comm. UE. Vigil., in Vesp. ut in Comm. com. Dom. et S. Ambrosii ECED. (Ant. OD), Compl. de Dom.
- 720 Viol. Dom. II Advent. 2 cl. De ea — sdx. Totum Offic. ut in Dom. praec. et propr. ioco, in Laud com. S. Ambrosii ECED., in Mis. oo. ut Dom. praec. et com. S. Ambrosii ttm. (imper. omittr.; Anuttr. pplo fer. seq. festiv. Immacul. Conc. B. Mariae V.), Vesp. de seq. ut propr. loco com. Dom. ttm., Compl. de Dom. (Hym. term: Jesu... Qui natus es).
- 821 A. F. 2. IMMACULATAE CONCEPTIONIS B. MARIAE V.—dx. 1 cl. cum oct., ad Mat. oo. ut pr. loco nottr., ad Laud. Pss. de Dom. reliq. pr. l. com. fer., ad Hor. Pss. de. Dom. reliq. propr. (in Prima Vers.: Qui natus es de Mariae Virgine), in Mis. Gl. 2 or. fer. Cr. Praef. B. Et te in conceptione Immaculata (per tot. oct. etiam in festis.), Vesp. de eodem com. fer., Compl. de Dom.
- 922 A. F. 3. De 2 d. infra oct. Immac. Conc. BMV.— sdx. Totum Offic. ut in die festi et propr. loco Ll. 1 N. de Scr. occ., ad Laud. com. fer., in Mis. Gl. 2 or. fer. 3 or. de Spiritu Sancto Praef. B., Vesp. de seq. ut pr. l. com. fer. et S. Melchiadis Pp. M., Compl. de Dom.
- 1023 A. F. 4. Translatio Almae Domus B. Mariae V.—d xm. (pro Aliq. loc.), ad Mat. oo. ut pr. l., ad Laud. Pss. de Dom. reliq. propr. com. fer. et S. Pp. M., ad Hor. Pss. de Dom. reliq.

D E C E M B E R.

- propri. loco, in Mis. Gl. 2 or. fer. 3 or. S. Pp. M. Cr. Prf. B. *Et te in festivitate*, in Vesp. ut pr. l. com. seq. et fer., Compl. de Dom.
- 1124 A. F. 5. S. Damasi I Pp. M.—sdx., ad Mat. Inv. Hym. et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. l., ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. oct. et fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis. Gl. 2 or. oct. 3 or. fer. Cr. Prf. B., in Vesp. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. seq. (ex 1-mis Vesp.) et fer., Compl. de fer.
- 1225 A. F. 6. De 5 d. infra oct. Immac. Conc. B.M.V.—sdx., ad Mat. oo. ut in die festi Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. l., ad Laud. Pss. de Dom. reliq. ut in die festi com. fer., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. ut in die festi, in Mis. Gl. 2 or. fer. 3 or. de Spir. Sancto Cr. Prf. B., Vesp. de seq. Ant. propri. Pss. et reliq. de Comm. et propri. loco com. oct. et fer., Compl. de fer.
- 1326 R. Sabb. S. Luciae Virg. et M.—dx., ad Mat. Inv. et Hym. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. *De Virginibus* (cum Resp. propri.), 2 et 3 N. propri. loco cum Resp., ad Laud. Ant. propri. Pss. de Dom. Cap. et Hym. de Comm. Ant. ad *Benedic*. propri. com. oct. et fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. ut in Comm., in Mis. Gl. 2 or. oct. 3 or. fer. Cr. Prf. B., in Vesp. de seq. (Ant. ex Laud. Dom. III Anvent.) Pss. de fer. Psalt. a Cap. de Sabb. ut in Propri. de Temp. com. praec. (Ant. propri.) et oct., Compl. de Sabb.

Annut. pplo fer 4, 6 et Sabb. Quat. Temp.

D E C E M B E R.

- 1427 Viol. Dom. III Advent. 2 cl. De ea — sdx., ad Mat. Inv. et Hym. ut in Ordin. vel in Propri. de Temp. Ant. Pss. et Vers. de Dom. Psalt. Ll. et Resp. de Propri., ad Laud. Ant. propri. Pss. de Dom. I sch. reliq. a Cap. ut in Ordin. vel in Propri. de Temp. (Suffr. omittr.) com. vel in Propri. de Temp. (Suffr. omittr.) com. oct., ad Prim. Ant. ex Laud. Dom. (tres Pss. — *Confitemini, Beati, Retribue*) reliq. ut in Ordin. (Resp.: br. *Qui venturus es et doxologia* Hym. per oo. Hor. hodiernae Dom. consueta *) Prec. et Symb. omittr.), ad Tert., Sext. et Non. Ant. e Laud. Pss. ut in Psalt. Cap. Resp. br. et Vers. ut in Propri. de Temp., in Mis. 2 or. oct. (imper. et 3-ia or. omittr.) Cr. Prf. Trin. in fine *Benedic. Dno.*, in Vesp. Ant. ex Laud. Pss. de Psalt. reliq. a Cap. u. in Propri. de Temp. nottr. com. oct. (ex 1-mis. Suffr. omittr.), Compl. de Dom. (Prec. omittr.)
- 1528 F. 2. Octava Immac. Conc. BMV.—dxx., ad Mat. oo. ut in festo Ll. 1 N. etiam de festo 2 et 3 N. pr. l., ad Laud. et Hor. oo. ut in die festi., in Mis. Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. B., in Vesp. oo. ut in festo com. seq. et fer., Compl. de Dom
- 1629 A. F. S. Eusebii Ep. M.—sdx., ad Mat. Inv., Hym. et Resp. de Comm. (8 Resp. *Domine praevenisti*) Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. de Scr. occ. 2 et 3 N. pr. l., ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm. (ad Prim. Prec. 1 l.), in Mis. Gl. 2 or. fer., 3 or. B., in Vesp. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm., com. fer. (Ant. ad *Magnific.* pr.)

*) *Acta Ap. Sedis*, v. IV, pag. 82, 1912 an.

D E C E M B E R.

- Elevare Vers.: Rorate Orat. ex Dom. praec.), Compl. de fer. Prec.*
- 1730 Viol. 4. (Quat. Temp.—ieiunum) De ea—splx., ad Mat. Inv. et Hym. de Dom. praec. (Novem Ant. cum Pss. sine interruptione cum Vers. pro Temp. Advent. in fine de Psalt., tres ultimae Ant. et Pss. in 3-o Noct. II sch.) Ll. (Homilia) et Resp. prop. (Absolut. et Benedictiones ex 3-io Noct.), ad Laud. Ant. prop. *Prophetae* Pss. de Psalt. II sch. Cap. Hym. et Vers. ut in Ordin. (vel in Propr. de Temp. fer. 2 post Dom. I Adv. Ant. ad *Benedic.* prop.: *Missus est Gabriel*, Orat. prop. Prec. ferial.), ad Hor. Ant. de Laud.: *Prophetae* Pss. de Psalt. (Ad Prim. 4 Pss.) Capit. Resp. et Vers. ut in Ordin. Preces ferial. per oo. Hor., Mis. prop. sine Gl. sine Cr. 2 or. B. 3 or. *Eccl.*, in Vesp. Ant. et Pss. de fer. Psalt. Cap. Hym. et Vers. ut in Ordin. vel in Psalt. fer. 2 post Dom. I Advent. (Ant. ad *Magnific.*—*O Radix.* ritu dupl.) Prec. ferial., Compl. de fer. Prec.
- 1831 A. F. 5. Exspectationis Partus B. Mariae V.—dxxm. (pro Aliq. loc.), ad Mat. oo. prop. loco, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. a Cap. pr. loco com. fer., ad Hor. Pss. de Dom. reliq pr. l., in Mis. Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. B. *Et le in Exspectatione*, in Vesp. pr. l. com. fer. (per Ant. *O Adonai* ritu dupl), Compl. de Dom. (Hym. term.: *Virtus honor*).
- 1915 19. 1 Viol. F. 6. (Quat. Temp.—ieiun.) De ea—splx., ad Mat. Inv. et Hym. ex Dom. praeced. (Novem Ant. et Pss. sine interruptione cum ultimo Vers. pro Temp. Advent. in fine, ut in Psalt.) Ll. prop. (Homilia) Resp. prop. (Absolutio ex 2 Noct., Benedictiones 3 Noct.), ad Laud. Ant. prop.: *Constantes estote* Pss. ex Psalt. II sch. Ant. ad *Benedic.* prop.: *Ex quo facta*

D E C E M B E R.

- est Orat. prop. Preces ferial., ad Hor. Ant. de Laudibus Pss. de Psalt. (ad Prim. 4 Pss.) Capit. Resp. br. et Vers. ut in Ordin. Preces ferial. per oo. Hor., in Mis. sine Gl. sine Cr. 2 or. B. 3 or. *Eccl.*, in Vesp. Ant. et Pss. de fer. Psalt. Cap. Hym. et Vers. ut in Ordin. vel in Psalt. fer. 2 post Dom. I Advent. (Ant. ad *Magnific.*—*O Radix.* ritu dupl.) Prec. ferial., Compl. de fer. Prec.*
- 20 2 Viol. Sabb. (Quat. Temp.—Vigil., de qua nil in Offic.) De ea—splx., ad Mat. oo. ut heri et pr. loco (Absolutio et Benedictiones ex III Noct.), ad Laud. Ant. prop. ex fer. 2-da: *Ecce veniet Dominus* (quarta Ant.: *Haurietis* praetermissa, dicitur eius loco Ant. *Expectetur sicut pluvia* etc.) Ant. ad *Benedic.*: *Quomodo fiet et Orat.* prop. reliq. ut heri, ad Hor. Ant. ex Laud.: *Ecce veniet* etc. reliq. ut heri, in Mis. prop. 2 or. Vigil. 3 or. B. UE. S. Ioan. in fine *Benedic. Dno*, in Vesp. Ant. ex Laud. Dom. seq. Pss. de Sabb. Cap. Hym. et Vers. ut in Propr. de Temp. (Ant. ad *Magnif.* prop. —*O Clavis* ritu dupl.), Compl. de Sabb. Preces.
- 21 3 Viol. **Dom. IV Advent.** De ea—sdx., ad Mat. Inv. *Prope est. Hym.: Verbum supernum* Ant. Pss. et Vers. ut in Psalt. Ll. et Resp. prop. loco, ad Laud. Ant. prop. Pss. ut in Psalt. reliq. prop. loco Ant. ad *Benedic.*: *Nolite timere* (loco *Ave Maria*), ad Prim. Ant. ex Laud. (tres Pss. — *Confitemini, Beati, Retribue*) et reliq. ex Ordinar. Prec. 1 l. (Symb. omitr.), ad Tert., Sext. et Non. Ant. ex Laud. Pss. ut in Psalt. reliq. prop. loco, in Mis. sine Gl. 2 or. B. 3 or. *Eccl.* Cr. Prf. Trin. in fine *Benedic. Dno.*, Vesp. de seq. ut prop. loco

D E C E M B E R.

- com. fer. (per Ant. *O Oriens* ritu dup...), Compl. de Dom.
- 22 4 R. F. 2 (M. P.) S. Thomae Ap. — dx. 2 cl., ad Mat. oo. ut propr. loco, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. de Comm. et pr. 1. com fer. (Ant: *Dicit Dominus*), ad Hor. Pss. de Dom. reliq. ut propr. loco. nottr., in Mis. Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. Ap., in Vesp. de Comm. et pr. 1. com. fer. (per Ant. *O Rex.*), Compl. de Dom.
- 23 5 Viol. F. 3. De ea—smpnx., ad Mat. Inv. et Hym. ex Dom. praec. (Novem Ant. cum Pss. sine interruptione et ultimus Vers. pro Temp. Adv. in fine ut in Psalt., Absolutio et Benedictiones ex II Noct. Ll. et Resp. propr.), ad Laud. Ant. propr. (*Rorate etc.* ex fer. 3 post Dom. III Adv.) Pss. de Psalt. II sch. Cap. Hym. et Vers. ut in Ordin. pro Temp. Advent. (vel fer. 2 post Dom. I Advent.) Ant. ad *Benedic.* — *Ecce completa* Prec. ferial., ad Hor. Ant. de Laud. (*Rorate etc.*) Pss. de fer. Psalter., ad Prim 4 Pss. Prec. ferial. per oo. Hor. Capit. Resp. br. et Vers. ut in Ordin. pro Temp. Adv., in Mis. (ex Dom. praec., post Gradual. omittr. 2 *Alleluia* et Vers.) 2 or. B. 3 or. *Ecccl.* (sine Gl. sine Cr.) Prf. Comm., in Vesp. Ant. et Pss. de fer. ut in Psalt. Cap. Hym. et Vers. ut in Ordin. (vel in Propr. de Temp. fer. 2 post Dom. I Adv.) Ant. ad *Magnific.* — *O Emmanuel.* (ritu dupl.) Prec. ferial., Compl. de fer. et Prec.
- 24 6 Viol. F. 4. Vigil. Nativit. Domini (ieiunium strictum.) De ea—smpnx., ad Mat. oo. ut heri et propr. loco (Absolutio et Benedictiones ex III Noct.), ad Laud. Ant. propr. (ritu dupl.) Pss. de Dom. I sch. Cap. et reliq. propr., ad Prim. Ant.

D E C E M B E R.

e Laud. Pss. tres de Dom. (*Deus in nomine, Beati, Retribue*) Cap. *Regi saec.* et reliq. de Ordin. (pro Lec. br. dic. Cap. Nonae), ad Tert., Sext. et Non. Ant. ex Laud. Pss. de Dom. Cap. et reliq. propr., in Mis. propr. (sine Gl.) orat. unica (imper. omittr. hodie et usque ad diem 1 Ianuarii inclusive) sine Cr. Prf. Comm. in fine *Benedic. Dno.*, Vesp. de seq. ttm. ut propr. loco, Compl. de Dom.

Notae pro Vig. et Festo Nativ. Dni eiusque Octava:

1. *Hodie a Vesp. usque ad Nonam Vig. Epiph. inclus. Hym. term.: Jesu... Qui natus es.*

2. *Post Ant. Alma usque ad Nonam festi Purificie. BMV. dicitur Vers.: Post Partum... Orat.: Deus qui salutis.*

3. *Ad Prim. cras et usq. ad Vig. Epiph. inclus. Vers. in Resp. br. dic.: Qui natus es de Maria Virgine.*

4. *Hodie et per tot. oct. prohibentur Mis. votivae et de Requie, praeter unam solemnem cantalam funere recens humato aut pridie vespere sepulto, quae prohibetur crastina die ttm.*

5. *Cras cuiilibet Sacerdoti tres licitum est celebrare Missas circa illas haec observanda sunt:*

a. *Sacerdotes, prope medianam noctem primum Missae sacrum facturi, per sex circiter horas debent esse ieiuni, non quidem de pracepto, sed ex convenientia.*

D E C E M B E R.

b. In sacra Dni Natalis nocte omnino prohibitum est celebrare Missam privatam; aut Sacram Communionem distribuere, nisi speciale habeatur Indultum Apostolicum, sed una tantum et quidem solemniter cantata Missa in qualibet Ecclesia curata permittitur.

c. In 1 et 2 Mis. non sumuntur ablutiones, sed sumpto diligentissime Pret. Sanguine, Calix ponitur super corporale et dicta in medio altaris iunctis manibus oratur: Quod ore..., digitis abluntur cum parva quantitate aquae *) in alio Calice seu vase aliquo mundo etiam vitro, (sed non stanneo aut ligneo), dicendo: Corpus tuum. Super Calice Missae, reposito in corporali, iam non ponitur purificator, sed patena, in patena hostia pro Missa seq. celebr., postea palla et velum.

d. Dum in 2 et 3 Mis. fit oblationis hostiae, Calix ponitur quidem extra medium altaris, sed **non extra corporale**, et ad infusionem vini tenetur Calix manu sinistra paululum elevatus; nec absterguntur purificatorio guttae vini, si quae forte partibus cupuae Calicis intus adhæreant, sed Calix inclinatur in gyrum, ut sparsae guttulae cum reliquo vino confundantur.

e. In 3-ia Missa fit purificatio et sumptio ablutionum more solito. Priores tamen ablutiones aut una cum 3-ia sumuntur, aut in sacrarium fundantur.

*) Martinucci, v., 2. n. 16.

D E C E M B E R.

f. Si Missae non celebrantur tres successive, sed separatis, Calix relinquitur in altari, super corporale extensum; si vero necesse sit eundem amovere vel ad aliud altare transferre, per sacerdotem vel Diaconum solummodo id fieri potest, et cavendum, ne Calix extra corporale ponatur.

g. In tribus Miss. Nativ. Dni Celebrans post sumptionem SS. Sanguinis non debet genuflectere (SRC. 1772. 7).

h. Preces in fine Missae dicendae recitantur tantum, quoties Sacerdos ab altari discedit, sive post primam, sive secundam, sive tertiam lectam; et non sunt recitandae post secundam Missam privatam, quando immediate sequitur 3-ia Missa solemnis (SRC. 3855, 7; 3936. 1).

6. Si quis Sacerdos unam Mis. celebrare voluerit, dicat eam, quae respondet horae diei, i. e. nocte 1-am Mis., circa auroram 2-am, in die 3-am, easque dicit, ut in Missali ponuntur nil immutando. Ordo harum Missarum ex iusta causa potest immutari (Ephem. liturg., 1889 p. 267).

7. Parochi unam tunc Mis. applicare tenentur pro parochianis, qui non obligantur tribus Mis. assistere. Pro ceteris Mis. potest accipere stipendum.

8. Solemn. Missam nocturn. inchoare non licet, nisi dato horae duodecimae signo. Ad Gloria in excelsis pulsantur campanae.

D E C E M B E R.

9. *In nativitatis Dni Nocte expositio SS. Sacram. non probatur (SRC. 2528. 4).*
10. *Post 1-am Miss., media nocte cantatam, non licet alias duas immediate celebrare nec pplo Sacramentum Paenitentiae (nisi in vera necessitate) administrare.*
11. *In Ecclesiis vel Oratoriis Monaster., Seminar., aliorumque institutorum, si non pateant publico fidelium usui, tres Missae noctu celebrari et Communio distrib. potest. (Ephem. Liturg. 1913-a p. 55. Q. XIV.).*
- 25 7 A. F. 5. NATIVITAS DOMINI N. JÉSU CHRISTI — dx. 1 cl. cum oct. privilegiata, ad Mat. oo. prop. loco, ad Laud. et Hor. Pss. de Dom. reliq. prop. loco, (3 Missae dicuntur cum Gl. et Cr.) Prf. et Communic. prop. per tot. oct. (in 1-ma Missa dicitur *Noctem sacratissimam*, etiamsi dic. ante meridiem, in aliis vero et per oct. dicitur *Diem sacratissim.*), in 2-da Mis. com. S. Anastasiae V. M., in 3-ia Mis. UE. ex festo Epiph. Dni, in Vesp. prop. loco com. seq., Compl. de Dom.
- Cras benedictio Avenae.*
- 26 8 R. F. 6. S. Stephani Protomart. — dx. 2 cl. cum oct. (Celebre), ad Mat. oo. prop. loco et in Comm., ad Laud. Pss. de Dom. reliq. prop. loco com. oct., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. prop. loco, in Mis. Gl. 2 or. oct. (imper. omittr.), Cr. Prf. et Communic. prop. de Nativit., Vesp. de Nativ. (ritu dupl.) prop. loco a Cap. de S. Stephano com. seq. (Ant. Vers. et orat. pr.) et oct. Nativ., Compl. de Dom.

D E C E M B E R.

- 27 9 A. Sabb. (M. P.) S. Ioannis Ap. et Evang. — dx., 2 cl. cum oct., ad Mat. oo. ut pro loco, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. pro. l. com. oct. Nativ. et S. Steph., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. prop., in Mis Gl. com. 2-rum oct. (imper. omittr.) Cr. Prf. et Communic. de Nativ. (*Hodie post Missam. in cornu Evang. benedictio vini ex Rituali, ubi praescribitur modus benedictionis*), Vesp. de Nativ. (ritu dupl.) a Cap. de S. Ioanne com. seq. et 2-rum oct., Compl. d. Dom.
- 28 10 R. Dom. infra oct. Nativ. (*Vacat*) SS. Innocentium Mm. — dx. 2 cl. cum oct., ad Mat. oo. ut pr. l. nottr., ad Laud. Pss. de Dom. reliq. pr. l. com. trium oct., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. l., in Mis. com. trium oct. (imper. omittr.) Cr. Prf. et Communic. de Nativ. in fine *Ite Missa est*, Vesp. de Nativ. (ritu dupl.) a Cap. de SS. Innocent. Mm. prop. loco, com. seq. et 3-iun oct., Compl. de Dom.
- 29 11 R. F. 2. S. Thomae Cantuarien. Ep. M. — dx., ad Mat. Inv. Hym. et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. A Mileto 2 et 3 N. pr. l. ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. 4 oct., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis. Gl. com. 4 oct. (imper. omittr.) Cr. Prf. et Communic. de Nativ., Vesp. de Nativ. (ritu dupl.) a Cap. de Dom. pr. l. com. S. Thomae et 4-or oct., Compl. de Dom.
- 30 12 A. F. 3. Officium de Dom. infra oct. Nativ. — sdx., ad Mat. ut in festo Nativ. Dni et prop. loco, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. a Cap. pr. l. com. 4-or oct., ad Hor. Pss. de Dom. ut in festis (ad Prim.: *Deus in nomine, Beati, Reltribue; pro Lec.*

D E C E M B E R.

br. dic. Cap. Non.) reliq. prop. loco, Mis. prop. Gl. com. 4-or oct. (imper. omitt.) Cr. Prf. et *Communic.* de Nativ., Vesp. de Nativ. (ritu semidupl.) a Cap. de Dom. pr. l. com. seq. et 4-or oct., Compl. de Dom.

- 31 13 A. F. 4. (M. P.) S. Silvestri I Pp. C. — dx., ad Mat. Inv. Hym. et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1, 2 et 3 N. pr. l., ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. 4-or oct., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., Mis. prop. Gl. com. 4-or oct. (imper. omitt.) Cr. Prf. et *Communic.* Nativ., Vesp. de Circumcisione Dni sine ulla com., Compl. de Dom.

Vesperis solemniter celebratis, cantatur: Te Deum, pro collatis anno elapso gratiis. Quo finito cantatur:

V. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus Eum in saecula.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad Te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

Deus, cuius misericordiae non est numerus et bonitatis infinitus est thesaurus: piissimae Maiestati Tuae pro collatis donis gratias agimus, Tuam semper clementiam exorantes; ut qui potentibus postulata concedis, eosdem non deserens, ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

A. M. D. G. B. V. M. H.

SPECIMEN CALENDARI

PRO MENSE JANUARIO 1915 ANNI.

Nota: Epacta XXII; Litt. Dominic. d; Pasch. 22 Martii; Litt. Martyrologii C.

S i o t
z o o

JANUARIUS XXXI dierum.

- 1 14 A. F. 5. *Circumcisio Domini.* 2 cl. — dx., ad Mat. oo. prop. l., ad Laud. et Hor. Pss. de Dom. reliq. prop. l., Mis. prop. Gl. (imper. omitt) Cr. Prf. et *Communic.* Nativ., in Vesp. oo. prop. l. com. seq. ttm. (Ant. Vers. et Orat. prop.), Compl. de Dom.

- 2 15 R. F. 6. Octava S. Stephani Protomart. — dx., ad Mat. oo. ut prop. loco, ad Laud. Pss. de Dom. a Cap. ut in die festi com. oct. S. Ioannis et Ss. Innocentium Mm., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. ut in die festi, Mis. prop. ut in die oct. com. 2-rum oct. (imper. dicuntur) Gl. Cr. Prf. Nativ. *Communic.* Comm., Vesp. (ut prop. loco) a Cap. de seq. (ut pr. l.) com. praec. et oct. SS. Innoc., Compl. de Dom.

- 3 16 A. Sabb. Octava S. Ioannis Ap. et Ev. — dx., ad Mat. oo. ut prop. l. nottr., ad Laud. Pss. de Dom. a Cap. ut prop. l. nottr. com. Ss. Innoc. Mm., ad Hor. Pss. de Dom. reliq. ut pr.

JANUARIUS.

- l. nottr., Mis. ut in festo Gl. Cr. (imper. dicuntur) Prf. Ap., Vesp. de seq. ut propr. loco nottr., Compl. de Dom.
- 417 R. **Dom. vacat.** — **SS-mi Nominis Jesu** — dx. 2 cl., ad Mat. oo. ut propr. loco notatur, ad Laud. et Hor. Pss. de Dom. reliq. ut pr. l. nottr. com. oct. SS. Innocent., Mis. ut pr. loco Gl. imper. non dic. Cr. Prf. Nativ. in fine *Ite Missa est*, in Vesp. com. seq. (Vesp. de Circumcis. et pr. l.) S. Telesphori Pp. M., Compl. de Dom.
- Nota:** *Cras et per tot. oct. Epiph. prohib. Mis. Votiv. privat. et Mis. de Requie, excepta Missa praesente corpore, secluso festo Epiph.*
- 518 A. F. 2. Vigil. Epiph. (sine ieiun.) sdx. Oo. ut in fcsto Circumcis. et pr. l. com. S. Telesphori in Laud. et Mis. 3 or. B.: *Deus qui salutis* (Gl. Cr. non dic.) Prf. Nativ. in fine *Ite Missa est*, Vesp. de seq. (sine ulla com.), Compl. de Dom. (Hym. term. per. tot. oct.: *Jesu... Qui apparuisti*).
- 619 A. F. 3. EPIPHANIA DOMINI N. JESU CHRISTI — dx. 1 cl. cum oct. privilegiata, Vesp. de festo, Compl. de Dom.
- 720 A. F. 4. De 2 d. inf. oct. — sdx. Oo. ut in festo et propr. l. Ll. 1 N.: *De Epist. ad Romanos*, in Mis. Gl. Cr. 2 or. B. 3 or. *Eccl.* (imper. omittit. hodie et per tot. oct.), Vesp. de oct., Compl. de Dom.
- 821 A. F. 5. De 3 d. inf. oct. — sdx. ut heri.
- 922 A. F. 6. De 4 d. inf. oct. — sdx.
- 1023 A. Sabb. De 5 d. infr. oct. — sdx., Vesp. Ant.

JANUARIUS.

- et Pss. ut in 1-mis. Vesp. festi reliq. pr. l. com. oct. (Ant.: *Omnes de Saba*, Vers.: *Adorate Deum*) et S. Hygini Pp. M., Compl. de Dom.
- 1124 A. **Dom. infra Oct.** De ea — sdx. Oo. ut in festo et pr. loco Ll. 1 N.: *Incip. Ep. I ad Cor.*, com. oct. et S. Hygini in Laud. et Mis. Gl. Cr. Prf. et *Communio*. Epiph., in Vesp. ut pr. l. nottr. com. oct. (Ant. ad *Magnific.*, loco *Tribus miraeulis*, ponatur Ant.: *Magi videntes*), Compl. de Dom.
- 1225 A. F. 2. De 6 d. infra oct. Oo. ut in festo et pr. loco Ll. 1 N.: *De Epist. I ad Corint.* reliq. (ut fer. 4 praec.), Vesp. de eodem ut in 1-mis Vesp. festi (Orat. propr.), Compl. de Dom.
- 1326 A. F. 3. Octava Epiph. — dxm. Oo. ut in festo et pr. l. Ll. 1 N.: *De Epist I ad Corint.*, Mis. propr. Gl. Cr., in Vesp. com. seq. et S. Felicis. M., Compl. de Dom.
- 1427 A. F. 4. Hilarii ECED. — dx., 9 l. et com. S. M. Cr. Prf. Comm., Vesp. a Cap. de seq. com. praec. et S. Mauri Abb., Compl. de fer.
- 1528 A. F. 5. Sancti Pauli primi Eremitae C. — dx., 9 l. et com. S. Mauri, in Vesp. com. seq., Compl. de fer.
- 1629 R. F. 6. S. Marcelli I Pp. M. — sdx., ad Laud. Suffr., ad Prim. Preces 1 l., in Mis. Gl. 2 or. B. 3 or. *Eccl.*, Vesp. de seq. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. praec., Compl. de fer.
- 1730 A. Sabb. S. Antonii Abb. — dx., ad Mat. Inv. Hym. et Resp. de Comm. Ant. Pss. et Vers.

J A N U A R I U S.

- de fer. Ll. 1 N.: *Incip. Ep. II S. Pauli Ap. ad Cor.* (ex Dom. II p. Epiph.) 2 et 3 N. pr. l. 9 l. Homil. Dom. II p. Epiph. (anticipat. *), ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de Comm. com. Dom. (Ant. de Dom.: *Nuptiae factae sunt* et Vers. de Sabb. Psalt.: *Repleti,* Orat. de Dom.), ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis Gl. 2 or. Dom. sine Cr. Prf. Comm. UE. Dom., Vesp. de seq. Ant. et Pss. de Sabb. Psalt. Cap. et reliq. ut pr. l. com. praec. Cathedrae S. Petri Romae et S. Pauli Ap. ac S. Priscae V. M., Compl. de Sabb.
- 18 31 Viol. **Dom. in Septuagesima**, 2^{cl.} De ea—sdx. Oo. de Dom. ut in Psalt. et pr. l. ad Laud. Pss. 2 loco com. Cathedrae S. Petri Romae et S. Pauli Ap. ac S. Priscae V. M., in Mis. sine Gl. com. ut in Laud. (imper. ommittit), Cr. Prf. Trin., Vesp. de eadem. com. seq., Compl. de Dom.
- 19 1 R. F. 2. S. Canuti R. M. — sdx., Inv. Hymn. de Comm. Ant. Pss. et Vers. de Psalterio pro fer. 2., in Mis. Gl. (sine Cr.) Prf. Comm., Vesp. ut in Psalt. et in Comm. reliq. de seq. com. praec., Compl. de fer.
- 20 2 A. F. 3. SS. Fabiani et Sebastiani Mm. — dx., ad Mat. ut in Psalt et pr. loc., ad Laud. et Hor. Pss. de fer. reliq. de Comm., in Mis. Gl. Prf. Comm., Vesp. ut in Psalt. et in Comm. a Cap. de seq. com. praec., Compl. de fer.
- 21 3 R. F. 4. S. Agnetis V. M. — dx., ad Mat. oo. pr.,

* De Herdt v., 2, n. 237, 4.

J A N U A R I U S.

- ad Laud. Pss. de Dom. reliq. pr., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. a Cap. de festo; in Mis. Gl. Prf. Comm., in Vesp. oo. pr. l. com. seq., Compl. de fer.
- 22 4 R. F. 5. SS. Vincentii et Anastasii Mm. — sdx., Ll. 1 N. de Scr. occ., ad Laud. Suffr., ad Prim. Prec., in Mis. Gl. 2 or. B. *Deus, qui salutis,* 3 or. *Eccel.* Prf. Comm., Vesp. de seq. ut pr. l. com. S. Joseph Sponsi B. M. Virg. praec. et S. Emerentianae V. M., Compl. de Dom. (Hym. term.: *Jesu... Qui natus es.*)
- 23 5 A. F. 6. S. Raymundi de Pennafort C. — sdx., Oo. ut in Psalterio fer. 6 et in Comm. 9 l. S. V. M., in Mis. Gl. 2 or. S. V. M. 3 or. *Eccel.* Prf. Comm., in Vesp. de seq. ut in Psalterio et in Comm. com. praec., Compl. de fer.
- 24 6 R. Sabb. S. Timothei Ep. M. — dx., Ll. 1 N. de Scr. occ., ad Laud. et Hor. oo. de fer. a Cap. de Comm. et pr. l., in Mis. Gl. Prf. Comm., Vesp. de seq. com. praec. et Conversionis S. Pauli Ap. ac S. Petri Ap., Compl. de Sabb.
- 25 7 Viol. **Dom. in Sexagesima**, 2 cl. De ea—sdx. Oo. de Dom. ut in Psalt. et pr. l. ad Laud. Pss. II sch. com. Conversionis S. Pauli Ap. et S. Petri Ap. Suffr. omittr., ad Prim. Symb. et Prec. omittr. Pss. de Dom. (*Dominus regnavit, Jubilate, Beati, Retribue;* Ant. ad Hor. propri.), ad Tert., Sext. et Non. ut propri. l., in Mis. 2 or. Convers. S. Pauli Ap. 3 or. S. Petri Ap. Cr. Prf. Trinit., Vesp. de Dom. ut propri. l. et in Psalt. com. seq. Conversionis S. Pauli Ap. et S. Petri Ap., Compl. de Dom.

JANUARIUS.

- 26 8 R. F. 2. S. Policarpi Ep. M. — dx., Ll. 1 N.
de Scr. occ., ad Laud. et Hor. oo. de fer. a
Cap. de Comm., in Mis. Gl. Prf. Comm.,
Vesp. de seq. ut in Psalm. et in Comm.
com. praec., Compl. de fer.
- 27 9 A. F. 3. S. Ioannis Chrysostomi ECED.—dx. Oo.
ut in Psalterio et in Communi, ad Laud et
Hor. oo. de fer. et de Communi, in Mis. Gl.
Cr. Prf. Comm., in Vesp. com. seq., Compl.
de fer.
- 28 10 R. F. 4. S. Agnetis V. M. (secundo) smplx.
Quoad recitat. Offic. vide anno praeterito
sub die 28 Ianuar. (Absolutio ex III Noct.,
Benedictiones: 1. *Ille nos...* 2. *Cuius festum...*
3. *Ad societatem...*), in Mis. Gl. 2 or. B. 3
or. Eccl. Prf. Comm., Vesp. de seq., Compl.
de fer.
- 29 11 A. F. 5. S. Francisci Salesii ECED. — dxxm., Ll.
1 N. de Scr. occ., ad Laud. et Hor. oo. de
fer. ad Cap. de Comm., in Mis. Gl. Cr. Prf.
Comm., in Vesp. com. seq., Compl. de fer.
- 30 12 R. F. 6. S. Martiniae Virg. et M.— sdx., Ll. 1 N.
de Scr. occ., ad Laud. Sufffr., ad Prim. Prec.,
in Mis. Gl. 2 or. B. 3 or. Eccl. Prf. Comm.,
Vesp. de seq. com. praec., Compl. de fer.
- 31 13 A. Sabb. S. Petri Nolasco C. — dx., Ll. 1 N. de
Scr. occ., ad Laud. et Hor. oo. de fer. a Cap.
de Comm., in Mis. Gl. Prf. Comm., Vesp. a
Cap. de seq. com. praec., Compl. de fer.

CALENDARIUM PRO ECCLESIIS PARTICULARIBUS

in annum 1914.

Nota generalis.

Festa Titularia et Anniversaria Dedicationis ecclesiae
celebrantur cum octava, excepto tempore Quadragesimae. Comm.
octavae sumitur in Officio ad Vesperas, ad Laudes et ad Missam
post comm. duplicis v. semiduplicis simplificati et Dominicae, sed
ante—feriae v. simplicis. In dupl. 1 et 2 cl. com. oct. omittuntur,
incipiendo a 1-mis Vesperis; in II-dis Vesperis duplicis 2 cl. non
fit com. de die infr. oct., nisi quando de ea fieri debeat Officium
die sequenti. Infr. oct. omittuntur in sdx. Suffragia et Preces, in
Missa dicitur *Credo* per tot. oct., si ipso festo dictum erat. In
semiduplici Missae dicuntur cum tribus oration., imperata ponitur 4-to
loco. Vesperae in octava et in festis translationis sunt ordinandae
iuxta tabellam (*concurrentiae*, Breviaro vel Diurnali appositam).

JANUARIUS.

- 6 A. F. 3. Epiphania Dni.: Kamionka—Titul. Eccl. Oo. ut
in Calendario sub eadem die 6 Ian.
- 12 A. Dom. I post Epiph.: Drohiczyn — Anniv. De-
dic. Eccl. 1 cl. c. oct. I Vesp de Dedic., oo.
ut in Comm. Dedic. Eccl. com. Dom. et oct.
(ex 1-mis.); ad Mat. oo. ut in Comm. Dedic.
Eccl. 9 i. Dom.; ad Laud. et Hor. Pss. de
Dom., reliq. de Comm. Dedic. Eccl. com. Dom.
et oct.; in Mis. Gl., 2 or. Dom., 3 or. oct., Cr.
Prf. et Communic. pr. Epiph. UE. Dom.; in II
Vesp. Dedic. com. oct. et Dom.; per tot. oct.
fit com. Dedic. in Laud. et Mis. et dic., ubi

JANUARIUS — FEBRUARIUS.

- deest, Cr.; Dominica seq. in utrisque Vesp., in Laud. et Mis. com. Dedic. non ponitur.
 21 R. F. 3. S. Agnetis V. M.: **Goniądz** — Tit. Eccl. — dx. 1 cl. cum oct.; I Vesp. de S. Agneta, com. praec.; ad Mat. et Laud. ut in Calendario; ad Hor. Ant. et reliq pr. Pss. ttm. de Dom.; die festi et per tot. oct., ubi deest, dic. *Credo*; II Vesp. ut in Calendario; Compl. de Dom.
 Seq. fer. 3 dies octava S. Agnetis—dxm.; in I Vesp. de seq. Ant. pr. Pss. de Comm. a Cap. pr., com. praec.; Compl. de Dom. Die oct. oo. ut die 21 notr.; Ll. 1 N. de Scr. occ., 2 N. 1 et 2 ll. de Comm.; 3-tia ut pr. loco, 28 die, 3 N. ut in festo.; in Vesp. Ant. et Pss. pr., a Cap. de seq. com. praec.; Compl. de fer.

FEBRUARIUS.

- 6 R. F. 5. S. Dorotheae V. M.: **Domanowo** et **Vinna** — Titul. Eccl. — dx. 1 cl. c. oct.; I Vesp. de S. Dorothea sine ulla com.; Compl. de Dom.; ad Mat. oo. ut in Comm. et pr.l., Ll. 1 N.: *De Virginibus*; ad Laud. et Hor. Pss. de Dom. reliq. de Comm. et pr.; in Mis. Gl. Cr. Prf. Comm.; in II Vesp. com. seq. ttm.; per tot. oct. fit com. in utrisque Vesp. Laud. et Mis.
 13 huius dies oct. ibidem; I Vesp. de oct. (ex 1-mis) com. S. Ignatii Ep. M. et S. Andreae Corsini Ep. C.; ad Mat. oo. ut in festo, Ll. 1 N. de Scr. occ., 2 N. de Comm. 1 loco, 3 N. ut in festo; ad Laud. oo. ut in festo et pr. l., com. Andreae C.; in Mis. Gl. 2 or. S. C., Cr. Prf. Comm.; in II Vesp. Ant. et Pss. de Comm., com. seq., S. Andreae Corsini et S. Valentini Presb. M.; Compl. de Dom.